
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３０６号 

〒０４３－００２４ 檜山郡江差町尾山町 153番地の 1 
医療法人社団 恵 愛 会 
介護老人保健施設 カタセールえさし 

広報委員長  山 田 大 喜 
ＴＥＬ：（０１３９）５４－２１２１ 

＜ 編 集 後 記 ＞ 

新年あけましておめでとうございます。ご利用者、ご家族、地域の皆様におかれましては、 

良いお年をお迎えできたことを心よりお喜び申し上げます。 

今年も広報紙の作成につきましては、ご利用者様の生活の様子などをより一層分りやすくお伝え 

できる様取り組んで参りますので、本年もどうぞ宜しくお願い致します。  ＜広報委員一同＞  

１２月介護予防教室 

ご面会・洗濯物受け渡しについて 
・ご面会について、予約制・面会時間は２０分間・４名程でお願い致します。 

 事前に、面会日の予約・面会される人数をお知らせください。 

・面会場所：２階 相談室 

 月～金曜日・祝日：午前１０時３０分～午後４時３０分 

 土曜日：午前１０時３０分～午後１２時００分 

・ご面会の際の差し入れはなるべくその日の内に食べきれる品と量でお願い致します。 

※生もの・果物等はお控えください。 

・家族洗濯の方へ。日曜日の洗濯物受け渡しは原則行っておりません。 

※やむを得ず日曜日に受け取りに来られる際は、事前に電話連絡をお願い致します。 

皆様のご参加お待ちしております

※広報誌『華多清流』は、ホームページからもご覧いただけます！ 

https://www.kei-ai-kai.jp 佐々木病院のホームページからカタセールのページへお進みください 

ご利用者の協力をいただきしめ飾りを作り、絵馬を飾れるようにしました

新しい年が良い１年となるよう願いを込めて

カタセール神社を作りました！



                                                          

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団恵愛会

中村 キヨ 様 庄山 功高 様 

お写真のみご紹介 

長谷川  園江 様 

中村 一二 様 

斉藤 ヤスエ 様 

金澤 敏美 様 木村 政義 様 柳原 絹子 様 

若山アエ子 様 

謹 啓  

新春を寿ぎ謹んで年頭のご挨拶申し上げます。 

昨年７月１日付けで、カタセールえさしの施設長を拝命いたしました。 

佐々木昭彦と申します。 

  さて、昨年１月早々に能登半島地震など、災害が多かった年でした。 

 ここ数年は地球温暖化の影響と言われており、夏は猛暑、冬は大雪  

など極端な気象状況になっております。 

また、新型コロナウイルスが感染症法上の５類に引き上げられ以前

のものものしい状況ではありませんが、その代わり、様々な感染症が 

流行を始めており、油断出来ない状況です。 

今後も安心してご利用いただける施設として地域の皆様に信頼され

る施設となりますよう、ご利用者の介護に全力で取り組む決意でござい

ますので、変わらぬご支援を賜りますよう宜しくお願い致します。 

  最後になりますが、本年も皆様が、健やかに過ごせるよう、心より 

お祈り申し上げます。 

                            謹 白                    

クリスマスや年末の様子


